
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

        « Каргальская основная общеобразовательная школа» 
 

ПРИКАЗ 

 

от 01.09.2023г.                                                                                               №  32/23 

 

 «О режиме работы школы» 

 

В целях четкой организации учебно-воспитательного процесса в школе, соблюдения 

санитарно-гигиенических норм охраны здоровья обучающихся 

  приказываю: 

1. Установить следующий режим работы школы: 

1.1. Учебный день начинается с осмотра дежурным учителем классных комнат  

в 8ч.10 мин. 

  Начало занятий – 8:30.  

  Урок имеет продолжительность для 1-х классов - 

 с 01.09.2023 по 31.12.2023 - 35 минут; 

 с 08.01.2024 по 31.05.2024 - 45 минут.  

 

            Расписание звонков на уроки: 

   1 урок  8:30–  9:15 перемена 10 минут 

   2 урок  9:25–10:10 перемена 10 минут 

   3 урок 10:20-11:05 перемена 10 минут 

   4 урок 11:15-12:00 перемена 20 минут 

   5 урок 12:20-13:05 перемена 10 минут 

   6 урок 13:15-14:00  

   Время проведения часов внеурочной 

деятельности и внеклассной работы:  

    с 14.05 – 15.40 

       Обучающиеся должны приходить в школу не позднее 8 часов 15 минут. 

Классные руководители и учителя во время перемены дежурят по классам и 

обеспечивают дисциплину, несут ответственность за поведение детей на всех 

переменах. За время перемены обеспечить проветривание учебных помещений. 

2. По определенному графику проводить классами дежурство по школе. Вменить в 

обязанность дежурных учителей обеспечивать дисциплину учеников, сохранность 

школьного имущества. 

3. Производить ежедневную уборку кабинетов, по мере необходимости – уборку дворов, 

участков. Генеральную уборку кабинетов проводить в последнюю субботу каждого 

месяца.. 

4. Время начала работы каждого учителя, имеющего первый урок, с 8:15, последующие 

уроки не позднее, чем за 10 минут до начала урока.  

Дежурство учителей начинается в 8:00 и заканчивается на 15 минут после окончания 

последнего урока. 

5. Всех обучающихся  с 2-ого ( 2 полугодие) по 9-й  классы аттестовать по четвертям. 

 

               Сроки каникул:  
 Осенние:   28.10.2023 - 05.11.2023          9 дней 

Зимние :     30.12.2023 - 07.01.2024          9 дней 

Весенние:  25.03. 2024 – 02.04.2024         9 дней 

 



 


